گذاشته

احتمال کنون، تا 2007 سال از بشردوستانه، بین المللی مقررات نقض قضایای

بررسی وضعیت افغانستان از سوی محکمۀ بین المللی جزایی مطرح بوده است. بعد

از ده سال بررسی مقدماتی در نوامبر 2017/ عقرب 1396، سارنوال این محکمه

بیان کرد که شرایط لازم برای انجام تحقیقات دربارة جنایات جنگی و جنایت علیه

بشریت در افغانستان فراهم است.

بررسی وضعیت افغانستان از سوی این نهاد هم زمینه ساز برخی فرصت ها است

می تواند بررسی این یک سو از بود؛ خواهد مواجه چالش ها از برخی با هم و

ناکارآمدی نهادهای عدلی و قضایی، ناکامی آن ها
در انجام فعالیت های روزمره و وجود فساد اداری در آن ها باعث شده است که امید به بررسی
و رسیدگی به جرائم بین المللی از سوی این نهاد رنگ باخته و خواسته ها برای مداخلۀ محكمۀ
بین المللی جزایی در افغانستان افزایش یابد. هرچند سارنوال )دادستان( محكمۀ بین المللی جزایی
افغانستان وضعیت دربارة را خود ابتدایی بررسی های 1386 شمسی، میلادی/ 2007 سال از
آغاز کرده بود؛ اما احتمال آغاز تحقیقات در مورد وضعیت افغانستان از سوی این نهاد در سال
2017 میلادی/ 1396 شمسی، به صورت جدی مطرح شد. در ابتدا کمیسیون مستقل حقوق بشر
http://( افغانستان و فعالان مدنی خواستار بررسی وضعیت افغانستان از سوی این نهاد شدند
»فاتو نوامبر سال 2017( 3( تاریخ 1396/8/12 در مطالبات، این به دنبال و )www.bbc.com